**27** Hinc intelligemus quamobrem D. Paulus quosdam homines magis extimuerit, quam omnium demonum legiones; & ipsos rogaverit Thesalonicensis, eum suis orationibus adjuvarent, ut cum honore victor incolumis ab illis liberaretur. *Erant orate pro nobis ut liberemur ab importunis & malis hominibus.* Opinatur D. Chrylottomus hoc dixisse D. Paulum, ob homunculum quendam vilem, abiectum fabrum ararium, seu sectarium, de quo facit mentionem quem dicit Alexandrum ararium. Quid hoc rei Dei Apostole? an non tu ille, qui divina armatus gratia totum in certamen provocas infernum, creaturas omnes; quinimo & ipsam mortem, ipsos tenebrarum Principes, demones potentissimos & hoc manu ad manum, duello singulari? *Quis nos separabit a charitate Christi? tribulatio, an angustia &c.* Certus sum enim, quia neque mors, neque vita, neque Angeli, neque Principatus, neque Virtutes &c. Et homunculum, pauperem ararium reformidas? Ne mireris, molestior enim multo est hominis illius malitia, solus ille magis me fatigat, premit striccius, fortius coarctat, quam tota perversitas infernalis. Hoc ipsum nos quotidiana docet experientia. Sunt enim aliqui adeo diabolica perversitate nebulones, ut ipsos exhorrescant, quinimo & ipsi Principes eos reformidant, qui animum tuum curis disrudent gravioribus, quam ipsi demones. Quid non aggrediantur? quid non audent? quid non

moluntur? quomodo nulla habita proprii damni, aut mali successus ratione sibi factas vilescentur iniurias? quam non stulte ac stupide habeant in concubinato, quo naufragium corporis, animae, honoris, bonorumque suorum miserimè patuntur? qua non pertinacia bella movent, & diuexant mulierem totius pudicitiae prototypon. Molestiores fuerant illi Christo, quam ipse diabolus, ac proinde se gravius ab illis offendit lacesitum, & hodie liquet, quando peractis ab illo tot miraculis idem spectatoribus, alia requirebant, ut ne hilum quidem de rebelli sua malitia vel incredulitate rescerent, ea quae videbant signa calumniant, sibi persuadentes, quod peccata ab eis signa praestare minimè potuissent, ac proinde illis per D. Marcum respondet: *O generatio incredula, quamàtu apud vos ero? Quamàtu vos patiar? Ac per D. Lucam. O generatio infidelis & perversa, usquequo ero apud vos & patiar vos.* Et modo per D. Matthaeum. *Generatio prava & adultera.*

*Marc. 9. 19. Luc. 9. 41.*

**§. 9.** Generatio prava. Pharisei generatio prae-postera, velut horologii Magister, qui veller, ut motus solis, suo se horologio conformaret.

**P** Radix rationes, ob quas Christus in hos Phariseos ita vehementer fuerit stomachatus fundantur in illis verbis Evangelicis à nobis praecedentibus. Sed & alias invenimus, si verba illi consideremus, quae illis respondit, quibus illos visus de pingit coloribus, & stylo prioris admirabili illis imitatur, qui sunt, ac propter hoc, iniquum esse, illis peccata concedere: *Generatio prava & adultera.* Si dicat Philosophus, nomen breuem rei esse definitionem, quinimo & propter hoc Adam, cui nota erat omni sui natura creaturatum, Deus praecipit, ut eis nomina imponeret, quibus paucis litteris cuiusque naturam describeret creaturæ, & cum Christus distinctus horum nosset naturam, excellentiori modo eam breviter iis nominibus, quibus eos compellat declaravit.